De pago namque Bononiensi et Tarvanensi vestites integros LX censuit porrigendos, drappos albos ⁱ XX, de quibus camisias XX fieri possent, coria bonæ ad soleas V composita, fabarum modios XX, cæcorum pensas XXI per libras LXXV, ova mille, coriæ ad illam ecclesiam libras CC, ad opus fratrum C, sevo lib. CC, de Corialinse calcibus XXIV, bragal LX. Ad saccos autem faciendos drappos albos II, de quibus fieri possint stamineæ X, toaculas II, coria bovina composita V, fabarum modios X, pisorum modios XI,

Guillelmus abbas Divionensis ad meliorem frægem revocasse perhibetur. Hæc in adversariis meis invenit ad locum istum utriusque illustrandum. Lege *Chronicon Hugonis abbatis Flaviniacensis* in tomo I Labbeano, pag. 248.

^f Monasterium Sancti Reginberti existimo non aliud esse quam sancti Ragneberti in pago Lugdunensi, olim Bebronnense a Bebronna torrente dictum, hactenus superstes. Illud scrupulum injicit, quod Ansegisus Francus potius educari debuit in aliquo Francorum monasterio quam extra Franciam: quo nomine veteres Neustriæ passim, aliquando etiam Austriæ regnum intelligebant. De Reginbercho magistro agit Alcuinus in carmine 264; at quid ad hunc locum? Cellam Bebronnensem (ut id in trans cursu observem) imperante Carolo Magno tenuit Nantharius Sithiensis abbas eo nomine secundus, ut constat ex litteris cujusdam Ertharii, quæ exstant in chartario Folcici Levite, incipiuntque ab his verbis: *Dominus venerabilis in Christo Patri Nanthario abbati de Monasterio Sithiu, sive de cella quæ dicitur Bebronna, ubi Ebrogerus propositus esse videtur.* Sic vero desinant: *Actum Bebronna in mense Octobrio anno 59, regnante Carolo rege, anno 6 imperii ipsius.*

^g Hinc patet abbates etiam regulares eo tempore opes quasi proprias habuisse: quod patet multorum abbatum exemplo, qui testamenta condiderunt.

^h Et tamen Adso superius relatus in *Observatione prævia* innuit Ansegisum Luxovii tumultatum fuisse: at præferenda hujus chronographi contemporanei auctoritas.

ⁱ Ergo tam debent interire ex drappo albo, quæ ob id stamineæ dicuntur infra. Huc spectat id quod legere memini in chartario Folcici Levite ac monachi Sithiensis de donatione Deodati clerici Odlando abbati Sithiensis facta, litteris datis anno 52 regni Caroli Magni, quibus litteris Deodatus nonnulla prædia concedit ad opus monachorum in monasterio Sithiu degentium, id est ad comparandos drappos ad camisias ultramarinas, quæ vulgo *berniarist* vocantur. Lege Menardum in *Concordiæ* capti 62.

caseorum pensas xv per libras lxxii, salis modios xxv. In mense Septembrio ova mille, de illa gregaria pagensi lx, de Irtio et Idtio mappæ iii, longitudinis ulnarum x, latitudinis ii, de Apuliaco mappa una ejusdem mensuræ. Lintea ad manus tergendas villosa iii, unumquodque de ulnis quatuor in longitudine, in latitudine iii: de Gera camsiles iii ad mappulas faciendas longitudinis ulnarum xiii, latitudinis trium: de Clariaco mappam unam habentem in longitudine ulnas x, in latitudine iii. Item de Hirtio camsilem de ulnis xii, iii latitudinis ad pedes tergendum. De Campomis toaculam i, de Rosontio similiter. De Floriaco similiter. De prædota gregaria caseorum pensas xxx per libras lxxii. Filtra ^a ad saccos faciendum xii, ad lecta quantum necessitas proposcit. Porcos saginatos ad adipem et lardum cum unctis lx, et insuper quantum necesse fuerit. De ministerio Rosontionæ fabarum modios tres, pisorum modios v. Ad Nativitatem Domini aucipastas ^b tres, pullipastas xx, pullos lx, ova ccl, et in Pascha similiter. Cereæ lib. iii, mellis sextarios tres, et in mense Novembrio ova d, ligna, carra lx. Inter illam crucem Paldriaco et Bladriciagas fabarum iv, pisorum mod. v. Ad Nativitatem Domini aucipastas iv, pullipastas xii, pullos lx, ova ccl; in Pascha similiter. Cereæ lib. iii, mellis sextarios iii. In mense Decembrio ova d, ligna, carra lx; de Campanis fabarum mod. iii, pisorum modios viii. Ad Nativitatem Domini aucipastas iv, pullipastas vii, pullos lxx, ova ccl, et in Pascha similiter. Mellis sextarium unum, cereæ lib. i. In mense Januario ova d, ligna, carra lx, de Sadanma et Bubulo-captiva fabarum mod. ii, pisorum modios iv. Ad Nativitatem Domini aucipastas ii, pullipastas x, pullos xxx, ova c, et in Pascha similiter, mellis sextarios ii, cereæ lib. ii. In mense Febuario ova d, ligna, carra xii, de Gariciagas, Duno, et Gera, fabarum mod. iii, pisorum mod. iv. Ad Nativitatem Domini aucipastas tres, pullipastas xii, pullos xi, ova ccl. Et in Pascha similiter mellis sextarium i, cereæ lib. i. Et in mense Martio ova l, ligna, carra xii, de Petreoponte et Wirtio-laico toaculas ii, fabarum mod. v, salis mod. xv. Ad Nativitatem Domini aucipastas ii, pullipastas xxvi, pullos cv, ova d, et in Pascha similiter. Mellis sextarios ii. Et in mense Aprili ova d, de Idcio fabarum mod. i, pisorum mod. i. Ad Nativitatem Domini aucipastam